EDT-VNC - 42022
Código de validação: 422E6ABF79

ALTERAÇÃO Nº 01/2022 DO EDITAL-VNC Nº 2, DE 9 DE MAIO DE 2022 –
PROCESSO SELETIVO DE ASSESSOR DE JUIZ PARA A VARA ÚNICA DA
COMARCA DE CANTANHEDE

O Dr. GUILHERME VALENTE SOARES AMORIM DE SOUSA,
Juiz de Direito Titular da Vara Única da Comarca Cantanhede, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE ALTERAR o ANEXO - II CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA
SELEÇÃO do Edital-VNC nº 2 – Processo seletivo para provimento 1 (uma) vaga para o cargo
em comissão de assessor de Juiz - entrância inicial, conforme novo cronograma abaixo
descriminado:

ANEXO - II

NOVO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO

FASE DA SELEÇÃO DATAS PREVISTAS
INSCRIÇÃO/ENTREGA DE

DOCUMENTOS
23/05/2022 - 02/06/2022

PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS
HABILITADOS, APROVADOS NA
PRIMEIRA FASE (ANÁLISE
CURRICULAR) E CHAMADA PARA A
PROVA SUBJETIVA

06/06/2022

PROVAS SUBJETIVAS 09/06/2022 – MANHÃ 09:00 às 13:00 horas
09/06/2022 – TARDE 14:00 às 18:00 horas

ENTREVISTA PESSOAL 10/06/2022 – 10:00 horas

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E
CONVOCAÇÃO

Até 20/06/2022

ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA
NOMEAÇÃO

Até 48 (quarenta e oito) horas, após a
convocação

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Vara Única de Cantanhede

EDT-VNC - 42022 / Código: 422E6ABF79
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

GUILHERME VALENTE SOARES AMORIM DE SOUSA
Diretor do Fórum da Comarca de Cantanhede - Inicial

Vara Única de Cantanhede
Matrícula 188920

Documento assinado. CANTANHÊDE, 31/05/2022 16:40 (GUILHERME VALENTE SOARES AMORIM DE SOUSA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Vara Única de Cantanhede

EDT-VNC - 42022 / Código: 422E6ABF79
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php